INDICAÇÃO Nº 098/2021                         Cruzeiro do Sul, 29 de novembro de 2021.

               O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

     Senhor Presidente,

Indico que a Administração Municipal, através do órgão competente, faça a

realocação ou a limpeza regularmente do depósito destinado a reaproveitamento de

matérias com espumas que está localizado ao lado da quadra esportiva do colégio

Jacob Sehn.

Justifica-se esta Indicação, visto que o local encontra-se abandonado, oferecendo

riscos aos alunos da escola, pois há relatos de alunos que já avistaram cobras, ratos e

outros animais neste local.

Com a realocação, daria mais espaço para a área de lazer que proponho neste local.

Certo de ter a atenção deste Poder.

ENILTON DE OLIVEIRA QUADROS

Vereador